



Prefeitura Municipal de Cunhataí - SC

Obra: Reforma do Ginásio de esporte da Linha São Roque

Local: Linha São Roque, Interior, Cunhataí/SC

Data: Agosto de 2020

Preço Base: Sinapi Agosto/2020

Planilha Orçamentária

BDI : 23,30%

VALOR TOTAL(R\$): 52.718,86

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$) sem bdi	PR. UNIT.(R\$) com bdi	VALOR (R\$)
1,0			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	4813	SINAPI	Placa da obra em chapa de aço galvanizado (1,20x0,80)	m ²	0,96	300,00	369,90	355,10
1.2	97622	SINAPI	Demolição de alvenaria	m ²	7,50	39,85	49,13	368,47
Subtotal								723,57

2,0			SUPRAESTRUTURA E ALVENARIAS					
2.1	95957	SINAPI	Concreto armado inclui formas	m ³	0,58	2.229,26	2.748,67	1.594,22
2.2	74141/002	SINAPI	Laje de piso	m ²	30,25	87,85	108,31	3.276,37
2.3	87521	SINAPI	Alvenaria de tijolo furado 8 furos	m ²	12,75	63,79	78,65	1.002,78
2.4	93189	SINAPI	Verga para porta com vão maior de 1,50 m	m	4,03	60,78	74,94	301,63
Subtotal								6.175,00

3,0			REVESTIMENTO INTERNO					
3.1	87529	SINAPI	Massa única, traço 1:2:8, espessura 20 mm	m ²	581,17	25,25	31,13	18.091,82
Subtotal								18.091,82

4,0			PINTURA					
4.1	88489	SINAPI	Pintura acrílica 02 demãos sobre paredes internas	m ²	581,17	12,73	15,69	9.118,55
Subtotal								9.118,55

5,0			ESQUADRIAS E GUARDA-CORPO					
5.1	100701	SINAPI	Porta Metálica de giro 300x250	m ²	7,50	348,03	429,12	3.218,40
5.2	99837	SINAPI	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10M	m	5,85	386,02	475,96	2.784,36
5.3	99855	SINAPI	Corrimão em duas alturas, diametro 1 1/2 em aço galvanizado	m	23,90	71,01	87,55	2.092,44

Subtotal	8.095,20
-----------------	-----------------

6,0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
6.1	91927	SINAPI	Cabo de cobre, com isolamento anti-chama 1kV 2,5mm ²	m	150,00	3,93	4,84	726,00
6.2	74246/001	SINAPI	Refletor Led Holofote 400 W	un.	24,00	302,9	373,47	8.963,28
6.3	88264	SINAPI	Eletrecista com encargos complementares	h	16,00	24,11	29,72	475,52
6.4	88247	SINAPI	Auxiliar de Eletrecista com encargos complementares	h	16,00	17,74	21,87	349,92
Subtotal								10.514,72

Custo TOTAL com BDI incluso	52.718,86
------------------------------------	------------------

Responsável Técnico: _____

Patrícia K. A. Dörn - Arquiteta e Urbanista - CAU/SC n° A99379-9

Prefeito : _____

Luciano Franz

Prefeito Municipal de Cunhataí